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Schaeffler, dostawca części zamiennych na międzynarodowym rynku motoryzacyjnym i
przemysłowym, ogłosił wstępne wyniki finansowe za rok 2017. Firma odnotowała wzrost
dochodu do około 14 miliardów euro (ubiegły rok: około 13,3 miliardów euro), ze wzrostem
5,9 procent przy stałej walucie. Dochód za czwarty kwartał wyniósł około 3,5 miliarda euro
(analogiczny kwartał ubiegłego roku: około 3,4 miliardów euro), oznacza to wzrost o 8,5
procent przy stałej walucie.

Jest to jeden z najwyższych wzrostów kwartalnych odnotowanych przez Schaeffler w ciągu ostatnich
lat. W rezultacie, firma zamknęła rok 2017 z dochodem powyżej zakładanej prognozy 4 – 5 procent
(przy stałej walucie).

Oba działy przyczyniły się do osiągnięcia takiego zysku. Dochód działu motoryzacyjnego wzrósł do
10,9 miliardów euro (poprzedni rok: około 10,3 miliardów euro), co oznacza wzrost o 5,9 procent
przy stałej walucie. Jednocześnie dochód działu przemysłowego wzrósł w 2017 roku do poziomu
około 3,1 miliarda euro. Przy stałej walucie stanowi to wzrost na poziomie 5,6 procent. W czwartym
kwartale, tempo wzrostu działu przemysłowego, przy stałej walucie, na poziomie 9 procent,
wyprzedziło tempo wzrostu działu motoryzacyjnego, które uplasowało się na poziomie 8,3 procent.
Dane te pokazują, że dział przemysłowy powrócił na ścieżkę długoterminowego wzrostu.

Dzięki silnym dwóm ostatnim kwartałom roku, dział motoryzacyjny ponownie odnotował wzrost
szybszy w stosunku do rynku, np. w odniesieniu do światowej produkcji samochodów osobowych i
lekkich pojazdów użytkowych. W porównaniu do wspomnianego wzrostu rynku o około 2,3 procent w
2017 roku, dział motoryzacyjny osiągnął wzrost o 3,6 procent wyższy. W samym czwartym kwartale
wzrost był wyższy o 7,2 procent.

Wszystkie regiony Grupy Schaeffler przyczyniły się do osiągnięcia wzrostu dochodu w 2017



roku. Region Chin ponownie osiągnął najwyższy wzrost 24,1 procent przy stałej walucie.
Rynek Azji/Pacyfiku wzrósł o 5,7 procent przy stałej walucie. Region obu Ameryk odnotował
wzrost o 4,6 procent przy stałej walucie, a region Europy wzrost o 1,4 procent przy stałej
walucie.

- Ponownie udało nam się w 2017 roku kontynuować pasmo sukcesów. Pozytywna
tendencja wzrostu w drugiej części roku była bardzo zachęcająca. Udało nam się
przekroczyć zakładaną prognozę zysku na poziomie 4 – 5 procent w skali roku. Mamy
nadzieję utrzymać ten pozytywny trend w 2018 roku - powiedział Klaus Rosenfeld,
Prezes Schaeffler AG.

Silny wzrost działu motoryzacyjnego był zasługą zarówno Działu Automotive OEM (wzrost o 6,6
procent przy stałej walucie) oraz Działu Automotive Aftermarket (wzrost o 3,2 procent przy stałej
walucie). Zgodnie z zapowiedzią z października 2017, od 01 stycznia 2018, Dział Automotive
Aftermarket zostaje wydzielony ze struktur Działu Automotive Schaeffler AG i staje się oddzielnym
działem, na czele którego stanie Michael Söding (55). Dodatkowo firma postanowiła otworzyć nową
jednostkę organizacyjną dla e-mobilności. Od 01 stycznia 2018 ujęte będą w niej wszystkie produkty
i rozwiązania systemowe dla pojazdów hybrydowych i elektrycznych.

- Nowa organizacja jest kontynuacją procesu transformacji Grupy Schaeffler.
Chcielibyśmy dalej pracować nad zorientowaniem na potrzeby klientów oraz
skoncentrować się na ciągłym wzroście przedsiębiorstwa - wyjaśnia Rosenfeld.

07 marca 2018 Schaeffler AG zaprezentuje wyniki spółki na corocznej konferencji prasowej w
Monachium. Więcej informacji - TUTAJ.
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